ỦY BAN NHÂN DÂN
      TỈNH QUẢNG NAM

Số:         /UBND-KTTH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Quảng Nam, ngày      tháng      năm 2023
V/v dừng đăng cai tổ chức Ngày
hội khởi nghiệp, đổi mới sáng tạo
quốc gia năm 2023

Kính gửi: Bộ Khoa học và Công nghệ.

Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam có Công văn số 520/UBND-KTTH ngày
02/02/2023 gửi Bộ Khoa học và Công nghệ về đăng cai tổ chức Ngày hội khởi
nghiệp, đổi mới sáng tạo quốc gia năm 2023; Công văn số 1216/UBND-KTTH
ngày 08/3/2023 gửi Cục Phát triển Thị trường và Doanh nghiệp Khoa học và Công
nghệ về tổ chức Đoàn làm việc với Cục Phát triển thị trường và Doanh nghiệp
Khoa học và Công nghệ về phối hợp tổ chức TechFest Quốc gia 2023 tại Quảng
Nam theo tinh thần Công văn số 72/PTTTDN-KN ngày 06/3/2023 của Cục Phát
triển thị trường và Doanh nghiệp Khoa học và Công nghệ.

Ngày 16/3/2023, Đoàn công tác của tỉnh Quảng Nam đã làm việc với Cục
Phát triển thị trường và Doanh nghiệp Khoa học và Công nghệ, Văn phòng Đề án
844 và Trung tâm Khởi nghiệp Đổi mới sáng tạo về các nội dung trên. Theo thống
nhất của các cơ quan tham mưu Bộ Khoa học và Công nghệ về thời gian tổ chức
TechFest Quốc gia 2023 tại Quảng Nam vào tháng 12 năm 2023 là trùng với thời
điểm tỉnh Quảng Nam bị ảnh hưởng bởi mưa, bão nên việc tổ chức chuỗi hoạt
động của TechFest Quốc gia 2023 trong thời gian này là không phù hợp.

Từ thực tế đó, Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam xin dừng đăng cai tổ chức
Ngày hội khởi nghiệp, đổi mới sáng tạo quốc gia năm 2023 và kính đề nghị Bộ
Khoa học và Công nghệ quan tâm tổ chức các hoạt động xây dựng Hệ sinh thái
khởi nghiệp sáng tạo địa phương tại Quảng Nam vào thời gian thích hợp./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- Cục PTTTDNKH&CN;
- Văn phòng Đề án 844;
- Trung tâm KNĐMSTQG;
- Ban Điều hành HTKNST tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KGVX, KTTH.
D:\PHẠM CÔNG THÀNH 2022\Dropbox\NĂM 2023\Tháng 4\19-4 dừng đăng cai techfest.doc

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT . CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu

		2023-04-21T07:47:45+0700
	Quảng Nam

		2023-04-21T08:08:46+0700
	Quảng Nam

		2023-04-21T08:08:49+0700
	Quảng Nam

		2023-04-21T08:08:50+0700
	Quảng Nam